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Шляхи вдосконалення адміністративної відповідальності органів 

Державної фіскальної служби за порушення прав суб’єктів 

підприємницької діяльності в сфері оподаткування 

 

Досліджуючи адміністративної відповідальності органів Державної 

фіскальної служби за порушення прав суб’єктів підприємницької діяльності в 

сфері оподаткування слід зазначити, що згідно із положеннями Кодексу 

України про адміністративні правопорушення від 7 грудня 1984 року № 

8073-Х, а саме ч. 9 ст. 166-6, діяння з непроведення або несвоєчасного 

проведення фіскальними органами, фондів соціального страхування та 

Пенсійного фонду України перевірок, пов’язаних з припиненням юридичної 

особи, та ненадання або несвоєчасне надання відповідних довідок про 

відсутність заборгованості із сплати податків, зборів або єдиного внеску на 

загальнообов’язкове державне соціальне страхування, страхових коштів до 

Пенсійного фонду України та фондів соціального страхування, контроль за 

справлянням яких здійснюють фіскальні органи, фонди соціального 

страхування та Пенсійний фонд України, тягнуть за собою накладення 

штрафу на посадових осіб фіскального органу, фондів соціального 

страхування та Пенсійного фонду України від двохсот до двохсот п’ятдесяти 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян [11]. 

Зауважимо, що законодавець залишив поза увагою й інші суспільно 

протиправні діяння працівників системи органів Державної фіскальної 

служби України, що посягають на права суб’єктів підприємництва, 

встановлений порядок управління в сфері оподаткування, та тягнуть за собою 

настання адміністративної відповідальності [21]. А тому, ми пропонуємо 

доповнити Кодекс України про адміністративні правопорушення наступними 



нормами: 

1. Безпідставна відмова посадової особи фіскального органу ініціювати 

процедуру щодо проведення списання безнадійного податкового боргу 

платника податку, - 

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб органу 

Державної фіскальної служби України від сто п’ятдесяти до двохсот 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені повторно 

протягом року після накладення адміністративного стягнення, - 

тягнуть за собою накладення штрафу від двохсот до п’ятисот 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

2. Порушення посадовою особою фіскального органу вимог 

податкового законодавства щодо розгляду заяви про застосування спрощеної 

системи оподаткування, обліку й звітності та розрахунку доходу про 

попередній календарний рік, що передує року переходу на спрощену систему 

оподаткування, - 

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб фіскального 

органу від двохсот до двохсот п’ятдесяти неоподатковуваних мінімумів 

доходів громадян. 

Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені повторно 

протягом року після накладення адміністративного стягнення, - 

тягнуть за собою накладення штрафу від двохсот п’ятдесяти до 

п’ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

3. Несвоєчасне внесення відомостей до Єдиного банку даних про 

платників податків – юридичних осіб та інших реєстрів, Державного реєстру 

фізичних осіб – платників податків, що призвело до порушення процесу 

реєстрації й обліку платників податків, об’єктів оподаткування та об’єктів, 

пов’язаних з оподаткуванням, - 

тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб фіскального 

органу від двохсот до п’ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів 



громадян. 

Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені повторно 

протягом року після накладення адміністративного стягнення, - 

тягнуть за собою накладення штрафу від п’ятисот до тисячі 

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 

Таким чином, юридична відповідальність за відношенням до 

працівників системи органів Державної фіскальної служби України є 

невід’ємним правовим засобом відновлення порушених прав та інтересів 

суб'єктів підприємництва у сфері оподаткування, що передбачає оперативне 

втручання зі сторони відповідних суб'єктів контролю у вигляді обов’язкових 

для виконання офіційних рішень щодо відшкодування матеріальних збитків, 

застосування адміністративних штрафних санкцій, припинення 

протиправних діянь тощо. 
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